GUÍA RÁPIDA
PARA
SELECCIÓN DE
RESISTENCIAS
AC IBÉRICA
¿Quiénes somos?
AC Ibérica es una empresa joven, dinámica y
profesional enfocada en la venta, mantenimiento y
reparación de estufas y calderas de biomasa.
Contamos con un equipo multidisciplinar con
profesionales bien formados y capacitados para dar
soluciones de forma particular, estudiando cada caso
a medida y proporcionando soluciones eficientes y
económicas.
Recambios de estufas y calderas
Venta online de recambios para estufas y calderas de
biomasa en la página web: www.recambiosestufas.es
RESISTENCIAS
ELÉCTRICAS
CON RACOR
RESISTENCIAS
ELÉCTRICAS
SIN RACOR
RESISTENCIAS
CERÁMICAS
RESISTENCIAS
ESPECIALES
AC IBÉRICA
987 214 040
665 429 923
C/Alcalde Miguel Castaño Nº68
1
RESISTENCIAS DE ACERO ELÉCTRICAS CON RACOR DE 3/8″
CROQUIS DE MEDIDAS NECESARIAS
Leyenda:
(A): Longitud total
(B): Longitud hasta el racor
(C): Diámetro
Figura 1. Medidas necesarias para la selección de resistencias con racor
2
En la tabla adjunta se muestran las medidas de las resistencias disponibles en stock, así como su enlace directo para poder hacer cualquier tipo de consulta en la
web.
Compruebe que la resistencia que va a consultar sea compatible con el modelo de su máquina, y seleccione la resistencia con las medidas más próximas a la
suya.
Tabla 1. Modelos en stock de resistencias eléctricas con racor de 3/8´´
Referencia A(mm) B(mm) C (mm) Potencia (W) Modelos compatibles Enlace directo para ver en web
AC-R/250/167/95/R
167 156 9,5 250 MCZ/RED https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/167/95/R
AC-R/350/148/95/R
148 140 9,5 350 RAVELLI https://www.recambiosestufas.es/AC-R/350/148/95/R
AC-R/250/146/99/R 146 136 9,9 250 RAVELLI https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/149/99/R
AC-R/270/140/99/R 140 130 9,9 270 AMG/RAVELLI/KALOR/PIAZZETTA/ADLER/XIANG/HERGOM https://www.recambiosestufas.es/AC-R/270/140/99/R
AC-R/280/150/99/R 150 140 9,9 280 PIAZZETTA/CS THERMOS/ADLER/EVACALOR/SUPERIOR https://www.recambiosestufas.es/AC-R/280/150/99/R
AC-R/300/148/99/R 148 138 9,9 300 AMG/CADEL/KALON/GOOD FIRE/AMBIENTE&CALORE https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/148/99/R
AC-R/300/180/99/R 180 170 9,9 300 LAMINOX https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/180/99/R
AC-R/300/160/99/R 160 150 9,9 300 UNGARO/LINCAR/VIBROK/LINCAR https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/160/99/R
AC-R/420/204/125/R 204 194 12,5 420 CLAM https://www.recambiosestufas.es/AC-R/420/204/125/R
AC-R/330/163/125/R 163 153 12,5 330 PYORS/NATURALINE/WHITFIELD https://www.recambiosestufas.es/AC-R/330/163/125/R
AC-R/350/170/125/R 170 160 12,5 350 PALAZZETTI/ROYAL/RED/EDILKAMIN/MCZ https://www.recambiosestufas.es/AC-R/350/170/125/R
AC-R/350/190/125/R 190 180 12,5 350 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/350/190/125/R
3
RESISTENCIAS DE ACERO ELÉCTRICAS SIN RACOR
CROQUIS DE MEDIDAS NECESARIAS
Leyenda:
(A): Longitud total
(B): Diámetro
Figura 2. Medidas necesarias para la selección de resistencias eléctricas sin racor
4
En la tabla adjunta se muestran las medidas de las resistencias disponibles en stock, así como su enlace directo para poder hacer cualquier tipo de consulta en la
web.
Compruebe que la resistencia que va a consultar sea compatible con el modelo de su máquina, y seleccione la resistencia con las medidas más próximas a la
suya.
Tabla 2. Modelos en stock de resistencias eléctricas sin racor
Referencia A (mm) B (mm) Potencia (W) Modelos compatibles Enlace directo para ver en web
AC-R/250/150/99 150 9,9 250 GP TERMOCAMINI https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/150/99
AC-R/300/155/99 155 9,9 300 CADEL / EDILKAMIN / SICALOR / RAVELLI / NORDICA
EXTRAFLAME / ECOTECK
AC-R/300/155/100 155 10,0 300 TMC/NORDICA EXTRAFLAME / DAL ZOTTO / RAVELLI https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/155/100
AC-R/300/155/102 155 10,2 300 NORDICA EXTRAFLAME https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/155/102
AC-R/320/180/100 180 10,0 320 MONTEGRAPPA https://www.recambiosestufas.es/AC-R/320/180/100
AC-R/350/160/125 150 12,5 350 CLAM / EDILKAMIN / MCZ / ROYAL / PALAZZETTI /
THERMOROSSI / OLIMPIA / SPLENDID / PELLBOX
AC-R/250/150/125 150 12,5 250 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/150/125
AC-R/300/160/99 160 9,9 300 NORDICA / EDILKAMIN / SICALOR / ITALCALOR / CADEL https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/160/99
AC-R/300/170/99 170 9,9 300 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/170/99
AC-R/400/185/125 185 12,5 400 EXTRAFLAME https://www.recambiosestufas.es/AC-R/400/185/125
AC-R/300/101/127 101 12,7 300 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/101/127
AC-R/280/152/99 152 9,9 280 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/280/152/99
AC-R/400/132/125 132 12,5 400 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/400/132/125
AC-R/400/180/99 180 9,9 400 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/400/180/99
AC-R/400/180/125 180 12,5 400 - https://www.recambiosestufas.es/AC-R/400/180/125
5
RESISTENCIAS CERÁMICAS
En la tabla adjunta se muestran las medidas de las resistencias disponibles en stock, así como su enlace directo para poder hacer cualquier tipo de consulta en la
web.
 Compruebe que la resistencia que va a consultar sea compatible con el modelo de su máquina, y seleccione la resistencia con las medidas más próximas a la
suya.
Tabla 3. Modelos en stock de resistencias cerámicas
Referencia Longitud hasta racor (mm) Diámetro (mm) Potencia (W) Enlace directo
AC-R/300/89/1155/HE 89 11,55 300 (Hermética) https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/89/1155/HE
AC-R/300/89/1155/HO 89 11,55 300 (Horadada) https://www.recambiosestufas.es/AC-R/300/89/1155/HO
AC-R/260/113/1155 113 11,55 260 https://www.recambiosestufas.es/AC-R/260/113/1155
AC-R/250/74/105/HO 74 10,50 250 (Horadada) https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/74/105/HO
AC-R/250/102/1050 102 11,55 250 https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/102/1050
AC-R/260/107/1155 107 11,55 260 https://www.recambiosestufas.es/AC-R/260/107/1155
AC-R/250/74/1050/HE 74 10,50 250 (Hermética) https://www.recambiosestufas.es/AC-R/250/74/1050/HE
6
RESISTENCIAS ESPECIALES
KIT RESISTENCIA DE ENCENDIDO PARA ESTUFAS DE PELLET CON TUBO
CANALIZACIÓN DE AIRE
Tabla 4. Kit resistencia de encendido en stock
Referencia
Longitud total
(mm)
Diámetro
(mm)
Potencia (W) Modelos compatibles Enlace directo de consulta en web
AC-R/230/153/952
153 9,52 230 ENVIRO FIRE https://www.recambiosestufas.es/AC-R/230/153/952
AC-R/350/170/160
170 16,00 350
ANSELMO CORRA
FERROLI
Figura 3. Kit resistencia de encendido